АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.04.2023                                         с.Пичаево                                            №174

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Комплексное развитие сельских территорий
Пичаевского района Тамбовской области»
 утвержденную постановлением
 администрации района от 24.01.2020 №61

  В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением администрации района от 21.03.2013  № 365 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ  Пичаевского  района»  (с  изменениями   от   03.04.2017  №256),
администрация района  постановляет:
       1. Внести в муниципальную  программу утвержденную постановлением
администрации  района  от  24.01.2020  №61  «Комплексное  развитие  сельских
территорий Пичаевского района Тамбовской области»,  следующие изменения:
      1.1 в Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий  Пичаевского  района  Тамбовской  области» позицию  «Объемы  и
источники  финансирования  программы  (подпрограммы)»  изложить  в  новой
редакции:
Объем  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составит  105 126 424,44 рублей
2020год-  7 851 406 рублей;
2021год-  5 126 153,36 рублей;
2022год-  2 678 255 рублей;
2023год-  2 672 721,26 рублей;
2024год-  70 761 561,26 рублей
2025год- 2 672 721,26 рублей
2026год-  2 672 721,26  рублей
2027год-  2 672 721,26 рублей
2028год-  2 672 721,26 рублей
2029год-  2 672 721,26 рублей
2030год-  2 672 721,26 рублей
в том числе:
за счет средств федерального бюджета 84 409 354,62 рублей;
2020год- 5 081 391,5  рублей
2021год- 3 960 774,32 рублей
2022год- 1 169 807,2 рублей
2023год-  1 700 535,2 рублей
2024год- 62 293 635,2 рублей
2025год-  1 700 535,2 рублей
2026год- 1 700 535,2 рублей

2027год- 1 700 535,2 рублей
2028год- 1 700 535,2 рублей
2029год- 1 700 535,2 рублей
2030год- 1 700 535,2 рублей
за счет средств областного  бюджета  2 188 145,08 рублей;
2020год- 502 555,1 рублей;
2021год- 223 272,94 рублей;
2022год- 115 695,2 рублей;
2023год- 168 184,8 рублей;
2024год- 169 328,24 рублей
2025год- 168 184,8 рублей
2026год- 168 184,8 рублей
2027год- 168 184,8 рублей
2028год- 168 184,8 рублей
2029год- 168 184,8 рублей
2030год- 168 184,8 рублей
за счет бюджета сельсовета   79 282,1 рублей;
2020год- 3 672 рублей;
2021год- 2 3200,1 рублей;
2022год-
2023год-
2024год- 73 290 рублей
2025год-
2026год-
2027год-
2028год-
2029год-
2030год-
за счет районного бюджета;
2020год-
2021год-
2022год-
2023год-
2024год-
2025год-
2026год-
2027год-
2028год-
2029год-
2030год-
внебюджетные источники 12 556 336,08 рублей.
2020год- 2 263 787,4 рублей;
2021год- 939 786 рублей;
2022год- 1 392 752,6 рублей;
2023год- 804 001,26 рублей;
2024год- 2 332 001,26 рублей;
2025год- 804 001,26 рублей;

2026год- 804 001,26 рублей;
2027год- 804 001,26 рублей;
2028год- 804 001,26 рублей;
2029год- 804 001,26 рублей;
2030год- 804 001,26 рублей
   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Пичаевский  вестник»  и  размещению  (опубликованию)  на  сайте  сетевого
издания   «РИА  «ТОП68»  ((http://www  .  top  68.  ru)  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования.
     5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района В.И. Штакина.

Глава Пичаевского района В.Г.Лазутин

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                         к муниципальной программе Пичаевского района  «Комплексное развитие
сельских территорий

Пичаевского района Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ Пичаевского района  «Комплексное развитие сельских территорий Пичаевского района

Тамбовской области»

  N
 п/п

     Показатель
     (индикатор)
   (наименование)

Единица

 изме-
 рения

                        Значения показателей (по годам)
2020 2021 2022  2023   2024    2025   2026   2027  2028  2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Комплексное развитие сельских территорий Пичаевского района Тамбовской области»

1 Численность сельского
населения

тыс.чел 12,3 12,2 12,1 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

2 Численность сельского
населения в
трудоспособном возрасте

7,6 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5

3 Коэффициент рождаемости
сельского населения
(число родившихся на 100
сельских жителей)

0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95

4 Коэффициент смертности
сельского населения
(число умерших на 100
сельских жителей)

1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90

Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Муниципального района

5  Количество семей,
признанных
нуждающимися в
улучшении жилищных
условий  (на конец года) –
всего

12 10 13 13 12 12 12 12 12 12 12

6 Количество сельских
семей, улучшивших
жилищные условия - всего

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Обеспеченность общеобразовательными учреждениями в сельских поселениях Муниципального района
71 Численность учащихся в

сельских
общеобразовательных
учреждениях

чел. 786 756 736 679 675 675 675 675 675 675 675

Газоснабжение сельских поселений Муниципального района

8 Ввод в действие
распределительных
газовых сетей в сельских
поселениях

км 4,01 х х х х х х х х х х

9 Уровень износа объектов
газоснабжения

% 80,5 81 81,5 82 82,5 82,5 82,5 82,5 82,5 82,5 82,5

10 Уровень газификации
жилищного фонда
сельских поселений
Муниципального района

% 79,8 81,8 83,8 84,8 85,8 85,9 85,9 85,9 85,9 85,9 85,9

Водоснабжение в сельских поселениях Муниципального района
13 Строительство локальных

водопроводов в сельских
поселениях
Муниципального района

х х х х х х х х х х х

14 Уровень износа объектов
водоснабжения

% 95 95,5 96 96,5 97 97 97 97 97 97 97

14 Уровень обеспечения
населения питьевой водой
в сельских поселениях

% 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99

      Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе

 Пичаевского  района «Комплексное развитие сельских территорий
Пичаевского района Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

N Наименование Объемы финансирования в том числе
единица
 изме-
 рения

значение
 по годам

реализации

по годам
  всего

федера-
 льный
 бюджет

областной
 бюджет

бюджет
сельсовета

местный
 бюджет

внебюд-
 жетные
 источ-
  ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

1 Улучшение жилищных
условий граждан

Российской Федерации
проживающих на сельских

территориях

Кол-во
граждан

2020-2 4 179 000 1 742 843,5 172 369,1 - - 2 263 787,4

2021-1 2 905 386 1 788 696 176 904 - - 939 786

2022-1 2 678 255 1 169 807,2 115 695,2 - - 1 392 752 ,6
2023-1 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2024 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2025 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2026 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2027 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2028 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2029 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2030 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
всего 31 144 411,08 18 305 628,3 1 810 446,7 11 028 336,08

2 Количество
предоставленных
жилищных (ипотечных)
кредитов (займов)
гражданам для
строительства
(приобретения) жилых
помещений (жилых домов)
на сельских территориях

Кол-во
граждан

2020

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего

3 Ввод жилых помещений
(жилых домов),

предоставляемых на
условиях найма

гражданам,
проживающим на

сельских территориях

Кол-во
граждан

2020

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего

4 Численность работников,
обучающихся по

ученическим договорам

Кол-во
граждан

2020

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего

Кол-во
граждан

2020

5 Численность привлеченных
сельскохозяйственными
товаропроизводителями
студентов к прохождению
производственной
практики

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего

"Благоустройство сельских территорий"
6 Количество планируемых

проектов  по
2020
2021 2 220 767,36 2 172 078,32 46 368,94 2 320,1 - -

благоустройству
населенных пунктов

2022
2023
2024 7 907 770 1 615 600 - 5 110 - 1 528 000
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего 10 128 537,36 3 787 678,32 46 368,94 7 430,1 1 528 000

«Современный облик сельских территорий»
7 Комплексное развитие села 2020

2021
2022
2023
2024 60 181 070 58 977  500 1 143 440 68 180 - -
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего 60 181 070 58 977  500 1 143 440 68 180 - -

"Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях"
2020 3 672 406 3 338 548  330 186 3 672 - -

8 Ввод в действие
распределительных
газовых сетей

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
всего 3 672 406 3 338 548  330 186 3 672 - -

«Комплексное развитие сельских территорий Пичаевского района Тамбовской области»
9 2020 7 851 406 5 081 391,5 502 555,1 3 672 - 2 263 787,4

Итого по всем 2021 5 126 153,36 3 960 774,32 223 272,94 2 320,1 - 939 786

мероприятиям программы 2022 2 678 255 1 169 807,2 115 695,2 - - 1 392 752 ,6
2023 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2024 70 761 561,26 62 293 635,2 169 328,24 73 290 - 2 332 001,26
2025 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2026 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2027 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2028 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2029 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26
2030 2 672 721,26 1 700 535,2 168 184,8 - - 804 001,26

105 126 424,44 84 409 354,62 2 188 145,08 79 282,1 12 556 336,08

	Уровень обеспечения населения питьевой водой в сельских поселениях

	Приложение 2